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D
u że za in te re so wa nie ze stro ny przed -
się bior ców spra wi ło, że wpro wa dzi li -
śmy pro dukt chro nią cy ubez pie czo nych

w kon tek ście sze ro ko po ję tych szkód w śro do -
wi sku.

Zmie nia ją ce się usta wo daw stwo 

Za cho dzą ce zmia ny kli ma tycz ne wi docz ne
są go łym okiem. To po wo du je, że z ro ku na rok
ro śnie rów nież świa do mość w za kre sie od po -
wie dzial no ści za śro do wi sko na tu ral ne, za rów -
no na po zio mie jed no stek i pod mio tów
go spo dar czych, jak też państw i or ga ni za cji mię -
dzy na ro do wych. Z bie giem lat po wsta ło i cią -
gle roz wi ja się usta wo daw stwo w tym za kre sie.

Waż nym kro kiem w kie run ku ochro ny śro -
do wi ska by ło wej ście w ży cie dy rek ty -
wy 2004/35/WE Par la men tu Eu ro pej skie go
i Ra dy z 21 kwiet nia 2004 r. w spra wie od po -
wie dzial no ści za śro do wi sko w od nie sie niu
do za po bie ga nia i za ra dza nia szko dom wy rzą -
dzo nym śro do wi sku na tu ral ne mu oraz jej im -
ple men ta cja do pol skie go po rząd ku praw ne go
po przez usta wę z 13 kwiet nia 2007 r. o za po -
bie ga niu szko dom w śro do wi sku i ich na pra wie.
Usta wa ta re gu lu je za sa dy od po wie dzial no ści
pod mio tu ko rzy sta ją ce go ze śro do wi ska za ne -
ga tyw ne na nie go od dzia ły wa nie, na kła da obo -
wiąz ki po dej mo wa nia okre ślo nych dzia łań
za po bie gaw czych i na praw czych.

No we obo wiąz ki, wy ni ka ją ce z co raz bar -
dziej ry go ry stycz nych prze pi sów, to rów nież
no we wy zwa nia dla firm. Przed się bior cy co -
raz czę ściej zda ją so bie spra wę z po ten cja łu
rosz czeń, moż li wych dłu go trwa łych kom pli -
ka cji w przy pad ku wy rzą dze nia szko dy w śro -
do wi sku oraz po waż nych kon se kwen cji dla
ich fi nan sów i re pu ta cji. 

Więk sza świa do mość 

Waż ny jest też wzrost świa do mo ści spo łe -
czeń stwa w związ ku z du ży mi, me dial ny mi
szko da mi, o któ rych sły szy my, oraz wzrost
zna cze nia kry te riów ESG (ang. Envi ron men -

tal, So cial and Cor po ra te Go ver nan ce) i ich
prak tycz ne go prze ło że nia na dzia łal ność firm. 

Do te go do cho dzi jesz cze pre sja spo łecz -
na i ocze ki wa nia ze stro ny kon su men tów, któ -
rzy – mi mo in fla cji – na dal po dej mu ją
de cy zje za ku po we, bio rąc pod uwa gę rów nież
spo łecz ny lub śro do wi sko wy wpływ swo ich za -
ku pów. Fir my po strze ga ne ja ko te za an ga żo -
wa ne w dzia ła nia na rzecz kli ma tu ma ją
i bę dą mia ły prze wa gę nad kon ku ren cją. Na -
to miast ewen tu al ne in cy den ty zwią za ne ze
szko da mi w śro do wi sku mo gą zna czą co wpły -
nąć na wi ze ru nek fir my.

War to w tym miej scu wspo mnieć, że
w apli ka cji mO by wa tel po ja wi ła się za kład ka
„Na ru sze nia śro do wi sko we”, po zwa la ją ca
zgło sić np. na ru sze nia do ty czą ce trans por tu
od pa dów, jak rów nież kwa li fi ko wa ne ja ko za -
nie czysz cze nia wo dy lub po wierzch ni zie mi.
To przy kład na to, że nie tyl ko ro śnie świa do -
mość eko lo gicz na oby wa te li, ale też ma ją oni
co raz wię cej moż li wo ści i na rzę dzi, by re ago -
wać na nie pra wi dło wo ści do strze żo ne w ob -
sza rze od po wie dzial no ści za śro do wi sko. 

Za kres ubez pie cze nia

Du że za in te re so wa nie ze stro ny przed się -
bior ców do dat ko wą ochro ną spo wo do wa ło, że
po sta no wi li śmy wpro wa dzić kom plek so wy
pro dukt chro nią cy ubez pie czo nych w kon tek -
ście sze ro ko po ję tych szkód w śro do wi sku. Po -
ja wia ją się oczy wi ście py ta nia, czy war to ku pić
ko lej ne ubez pie cze nie, sko ro fir ma po sia da już
ubez pie cze nie od po wie dzial no ści cy wil nej
z ty tu łu pro wa dzo nej dzia łal no ści. Trze ba jed -
nak pa mię tać, że ta kie pro duk ty czę sto ma ją
wy łą czo ną z za kre su ubez pie cze nia od po wie -
dzial ność za szko dy w śro do wi sku. 

Je że li sto so wa ne są do dat ko we klau zu le, to
nie za wsze ma ją one cha rak ter kom plek so wy.
Ochro na ofe ro wa na na ich pod sta wie czę sto
za wę żo na jest do od po wie dzial no ści cy wil nej
za szko dy w śro do wi sku oraz do szkód o cha -
rak te rze na głym (z za kre su klau zu li czę sto wy -
łą czo ne są szko dy po wsta łe w wy ni ku
po wol ne go dzia ła nia). 

Dla te go war to wziąć pod uwa gę ubez pie cze -
nie od po wie dzial no ści za szko dy w śro do wi -
sku, ofe ro wa ne przez PZU, któ re za pew nia
sze ro ką ochro nę. Ubez pie cze niem ob ję ta jest:
od po wie dzial ność cy wil na ubez pie czo ne go
za szko dy oso bo we, szko dy rze czo we lub czy -
ste stra ty fi nan so we po wsta łe w wy ni ku emi sji,
wy rzą dzo ne oso bie trze ciej, od po wie dzial ność
ad mi ni stra cyj na ubez pie czo ne go z ty tu łu bez -
po śred nie go za gro że nia szko dą w śro do wi sku
lub po wsta nia szko dy w śro do wi sku, w tym
kosz ty dzia łań za po bie gaw czych lub na praw -
czych oraz kosz ty obro ny. 

Waż nym ele men tem jest rów nież od po wie -
dzial ność w przy pad ku re gre su. Co to ozna -
cza? Je że li in ny pod miot, np. straż po żar na,
na pra wi szko dę, któ ra jest spo wo do wa na
przez na sze go ubez pie czo ne go, i zwró ci się
o zwrot po nie sio nych kosz tów, to rów nież
za te kosz ty dzia łań za po bie gaw czych czy na -
praw czych bę dzie my od po wia dać. 

Klien ci nie ogra ni cza ją swo jej dzia łal no ści
wy łącz nie do te re nu Pol ski, pro wa dzą ją 
rów nież po za jej gra ni ca mi. Wy cho dząc 
na prze ciw ich po trze bom, wpro wa dzi li śmy

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 

ZA SZKODY W ŚRODOWISKU 

Zanieczyszczający płaci
Szkody środowiskowe w dużym rozmiarze są klasyfikowane w TOP 10 najważniejszych
ryzyk globalnych, a zarazem ryzyk o największym prawdopodobieństwie wystąpienia 
w ciągu najbliższej dekady, jak wynika z Global Risks Report 2023 opracowanego przez
Światowe Forum Ekonomiczne. 

Przy kła dy hi po te tycz nych szkód, 
któ re co do za sa dy ob ję te są ochro ną 

w ra mach ofe ro wa ne go 
przez PZU ubez pie cze nia od po wie dzial no ści

za szko dy w śro do wi sku.

Przy kład 1

Fir ma z bran ży pro duk cyj nej
Szko da: Do szło do po ża ru w za kła dzie pro duk cyj -

nym, tok sycz ne opa ry prze do sta ły się do po wie trza,
w po bli żu fa bry ki znaj do wa ły się do my miesz kal ne.
Oso by trze cie zgło si ły za tru cia i in ne pro ble my zdro -
wot ne.

Dzia ła nia: Miesz kań cy wnie śli po zew prze ciw ko fir -
mie o od szko do wa nie za szko dy na oso bie – zwią za ne
z po gor sze niem sta nu zdro wia. Do dat ko wo ko niecz ne
by ło po kry cie kosz tów obro ny w związ ku z po zwem.

Przy kład 2

Fir ma z bran ży bu dow la nej
Szko da: Pod czas pro wa dze nia in we sty cji bu dow la -

nej or ga ni za cja eko lo gicz na po in for mo wa ła Wo je -
wódz ki In spek to rat Ochro ny Śro do wi ska o szko dzie
w śro do wi sku, po le ga ją cej na zmniej sze niu po pu la cji
chro nio ne go ga tun ku pta ków.

Dzia ła nia: Or gan śro do wi sko wy zo bo wią zał od po -
wie dzial ne go za po wsta nie szko dy do za sie dla nia na ru -
szo ne go ob sza ru chro nio nym ga tun kiem pta ków oraz
do po pra wy sta nu drze wo sta nu w miej scu lę gu pta ków.

Przy kład 3

Fir ma z bran ży ra fi ne ryj nej
Szko da: Uszko dze nie ru ro cią gu do pro wa dzi ło

do wy cie ku cie czy na są sied nie ob sza ry, m.in. ob szar
Na tu ra 2000. Do szło do za nie czysz cze nia ujęć wo dy
i za nie czysz cze nia gle by oraz za kłó ce nia pra cy przed -
się bior stwa.

Dzia ła nia: Zle co no mo ni to ring śro do wi ska w za kre -
sie gle by, wo dy, ro ślin no ści i zwie rząt. Ko niecz ne by ło
oczysz cze nie gle by i wo dy. W spra wie pro wa dzo ne jest
po stę po wa nie kar ne, co dla ubez pie czy cie la ozna cza
ko niecz ność po kry cia kosz tów obro ny.

Przy kład 4

Fir ma z bran ży ener ge tycz nej
Szko da: Wy ciek szko dli wej sub stan cji, któ ra wy pły -

nę ła z nie szczel nej in sta la cji na grunt i czę ścio wo
do po bli skiej rze ki.

Dzia ła nia: Z po mo cą stra ży po żar nej za in sta lo wa no
za po ry na rze ce. Ko niecz ne by ło zba da nie pró bek wo -
dy i usu nię cie sub stan cji z po wierzch ni be to no wych.
Zle co no zba da nie grun tu i wo dy oraz cza so wy mo ni -
to ring śro do wi ska.
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moż li wość roz sze rze nia za kre su te ry -
to rial ne go ochro ny o pań stwa Unii
Eu ro pej skiej, Is lan dię, Nor we gię
i Szwaj ca rię. W przy pad ku wy ku pie -
nia do dat ko wej klau zu li ochro ną
ubez pie cze nio wą ob ję te bę dą rów nież
szko dy po wsta łe w wy żej wy mie nio -
nych kra jach. 

Co po szko dzie?

Pra wo nie po zo sta wia nam wy bo ru,
gdy ma my do czy nie nia z bez po śred -
nim za gro że niem szko dą w śro do wi sku
lub wy rzą dzo ną szko dą w śro do wi sku.
Dzia ła nia za po bie gaw cze i na praw cze
na le ży prze pro wa dzić obo wiąz ko wo. 

W przy pad ku bez po śred nie go za -
gro że nia szko dą w śro do wi sku na le -
ży nie zwłocz nie pod jąć dzia ła nia
za po bie gaw cze, któ re ma ją za po biec
po wsta niu po ten cjal nej szko dy
w śro do wi sku. Na to miast w przy pad -
ku wy stą pie nia szko dy w śro do wi sku
pod miot ko rzy sta ją cy ze śro do wi ska
jest zo bli go wa ny do pod ję cia dzia łań
zmie rza ją cych do ogra ni cze nia roz -
mia rów szko dy, za po bie że nia ko lej -
nym szko dom, np. przez kon tro lę
sta nu śro do wi ska, usu nię cie lub
ogra ni cze nie za nie czysz cze nia al bo
in nych szko dli wych czyn ni ków,
a tak że do pod ję cia dzia łań na praw -
czych.

Pod ję cie dzia łań na praw czych wy -
ma ga uzgod nie nia ich wa run ków z or -
ga nem ochro ny śro do wi ska, któ re
obej mu ją:

● stan, do ja kie go ma zo stać przy -
wró co ne śro do wi sko;

● za kres i spo sób prze pro wa dze nia
dzia łań na praw czych;

● ter min roz po czę cia i za koń cze -
nia dzia łań.

Pod su mo wa nie

Ro sną ca świa do mość spo łecz na
i od po wie dzial ność za stan śro do wi -
ska na tu ral ne go, jak rów nież eg ze kwo -
wa nie od po wie dzial no ści za szko dy

w śro do wi sku zgod nie z za sa dą „za -
nie czysz cza ją cy pła ci” po wo du ją więk -
sze za in te re so wa nie przed się bior ców
ubez pie cze niem od po wie dzial no ści
za szko dy w śro do wi sku, któ re sta no -
wi je den z istot nych ele men tów za rzą -
dza nia ry zy kiem w przed się bior stwie. 

Kon rad Bo gacz
Biu ro Ana liz i Oce ny Ry zy ka

Ubez pie czeń Kor po ra cyj nych PZU SA

Paweł Górecki
powołany 
do rady
nadzorczej 
PZU SA

M
i ni ster Ak ty wów Pań stwo -
wych, dzia ła jąc w imie niu
skar bu pań stwa, po wo łał

Paw ła Gó rec kie -
go na człon ka
ra dy nad zor czej
PZU SA no wej
ka den cji. Roz -
po czę ła się ona
z chwi lą po wo -
ła nia RN na
Zwy cza j  nym

Wal nym Zgro ma dze niu spół ki
7 czerw ca. Ka den cja obej mu je 
trzy ko lej ne peł ne la ta ob ro to -
we 2024–2026.

Pa weł Gó rec ki jest ab sol wen tem
Wy dzia łu Pra wa, Ad mi ni stra cji
i Eko no mii Uni wer sy te tu Wro cław -
skie go. W 2001 r. uzy skał sto pień
na uko wy dok to ra na uk praw nych.
Uczest nik apli ka cji są do wej i rad -
cow skiej, zo stał wpi sa ny na li stę
rad ców praw nych. Uczest nik wie lu
kur sów i szko leń z za kre su pra wa
do wo do we go, cy wil ne go, kar ne go,
AML oraz za rzą dza nia pod mio ta -
mi pu blicz ny mi. 

Spe cja li zo wał się w ob słu dze
praw nej spół ek ka pi ta ło wych oraz
sto so wa niu pra wa pu blicz ne go.
Jest au to rem licz nych pu bli ka cji
na uko wych z za kre su pra wa opu -
bli ko wa nych w Pol sce i za gra ni -
cą. Czło nek rad nad zor czych
w spół kach ka pi ta ło wych. Za wo -
do wo zwią za ny z in sty tu cja mi in -
fra struk tu ry ryn ku ka pi ta ło we go.
Obec nie wi ce pre zes KDPW.     ■

PERSONALIA

Z
ysk w wy so ko ści 1,64 mld zł
po więk szo ny zo stał o kwo -
tę 1,29 mld zł prze nie sio ną

z ka pi ta łu za pa so we go utwo rzo ne go
z zy sku net to za 2021 r.

Łącz na kwo ta zy sku wy no szą -
ca 2,93 mld zł zo sta ła po dzie lo na
w na stę pu ją cy spo sób:

● 2,07 mld zł bę dzie prze zna czo -
ne na wy pła tę dy wi den dy (2,40 zł
na ak cję). Usta lo na dy wi den da da je
ok. 6-pro cen to wą sto pę.

● 6,7 mln zł tra fi na Za kła do wy
Fun dusz Świad czeń So cjal nych.

● 853,61 mln zł za si li ka pi tał za -
pa so wy.

Dniem dy wi den dy bę dzie 7 wrze -
śnia, na to miast da tą jej wy pła ty – 28
wrze śnia 2023 r. Dy wi den dą jest ob -
ję tych 863 523 000 ak cji.

– Stwo rzy li śmy bar dzo od por ny,
ela stycz ny i efek tyw ny mo del bu do wa -
nia war to ści. Po zwa la nam to kon ty -
nu ować po li ty kę dy wi den do wą,
bę dą cą jed nym z fi la rów na szej stra -
te gii, a tak że jed nym z waż nym ele -

men tów wia ry god no ści mar ki PZU
i za ufa nia, ja kim cie szy się ona u in -
we sto rów in sty tu cjo nal nych i in dy wi -
du al nych – po wie dzia ła dr hab.
Be ata Ko złow ska -Chy ła, pre ze ska
PZU SA.                                       ■

K
on gres Bro ke rów to naj więk sze bran żo we wy da -
rze nie gro ma dzą ce po śred ni ków, ubez pie czy cie -
li i fir my oko ło ryn ko we w Mi ko łaj kach. Jest on

miej scem spo tkań biz ne so wych i to wa rzy skich, nie ofi -
cjal nych tar gów pra cy, roz ryw ki oraz wy mia ny my śli. 

Te go rocz ny ju bi le uszo wy XXV Kon gres Bro ke rów,
któ ry od by wał się pod ha słem „Osob no Ra zem”,
zgro ma dził re kor do wą licz bę po nad 1200 bro ke rów
ubez pie cze nio wych, przed sta wi cie li za kła dów ubez -
pie czeń oraz firm oko ło ryn ko wych.  ■

Stowarzyszenie Polskich Brokerów Ubezpieczeniowych i Reasekuracyjnych
poinformowało, że kolejna, 26. edycja Kongresu Brokerów, odbędzie się 
w dniach 5–7 czerwca 2024 r. 

SPBUIR

XXVI Kongres Brokerów 
odbędzie się dokładnie za rok 

DECYZJA ZWZ PZU SA

Ponad 2 mld zł z zysku 
będzie wypłacone akcjonariuszom
7 czerwca Zwyczajne Walne Zgromadzenie PZU SA podjęło decyzję o wypłacie
dywidendy zgodnie z rekomendacją zarządu spółki. Dotyczyła ona podziału zysku
netto zakładu za ubiegły rok.


